ПРОТОКОЛ № 3
заседания технического отдела АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 07 июля 2022г.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Тургенева, 96, корп.З
Технический отдел в составе:
Начальник технического отдела
Старший инспектор отдела

Сергиенко Г.К.
Васюкович А.В.
Шереметьева Л.Ю.
Соколова А.Г.
Николайчук Г.Н.

Инспектор отдела
Инспектор отдела
Специалист отдела

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 2-й кв. 2022г.
И. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, проводимых техническим
отделом Ассоциации во 2-м кв. 2022г.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

I. Рассмотрение результатов плановых проверок членов Ассоциации за 2-й кв. 2022г.
Представлена информация начальником отдела Сергиенко Г.К.
Во 2-м квартале согласно Плану на 2022 год запланированы проверки в отношении

56 членов АСРО ДВОСТ. Проверены 53 организации. В отчетный период вышли из
членов АСРО ДВОСТ: ООО «Ремстройсервис», ООО «Ремонт и Отделка», ООО
«Строитель».

ООО «Техстройсервис» не представлены документы по предмету проверки.
По итогу проверок выданы рекомендации об устранении нарушений: ООО «СМК-

27», АО «ДВПО «Восход», ООО «СЕГМЕНТ», ООО «Техстройсервис», ООО «РН-
Комсомольский НПЗ», ФКГ1 «Аэропорты Дальнего Востока», ООО
«Магаданстальизделия», ИП Мисюра Д.С., МБУ «Техконтроль».

ООО «PH-Комсомольский НПЗ», ФКП «Аэропорты Дальнего Востока», МБУ
«Техконтроль» представлены документы к исполнению рекомендаций.

ООО «СЕГМЕНТ» исключен из членов Ассоциации на основании заявления о
добровольном выходе.

На контроле исполнение рекомендаций в сроки, выданные в процессе проверок.
По итогам проверок оформлены Акты плановых проверок. Один экземпляр Акта

направлен в организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена Ассоциации.

1. План проверок на 2-й кв. 2022 г. считать исполненным. Принять результаты
плановых проверок за 2-й кв. 2022г.

2. Направить Правлению АСРО ДВОСТ на утверждение результаты плановых
проверок за 2-й квартал 2022 года.

3. В случае неисполнения допущенных нарушений членами Ассоциации в
установленный срок передать Акты проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

4. В отношении ООО «СМК-27» направить информацию об установленных
нарушениях для принятия соответствующего решения на Правление АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решили:

Решение принято единогласно.

И- Рассмотрение результатов внеплановых проверок, проводимых техническим
отделом Ассоциации во 2-м кв. 2022г.

Слушали информацию начальника технического отдела Сергиенко Г.К.
Проведено во 2-м квартале 15 внеплановых проверок, в т.ч.:
- 10 проверок по приему кандидатов в члены Ассоциации. 8 кандидатов приняты в

члены АСРО ДВОСТ.
- 1 проверка проведена в отношении ООО «Медиа-Лайн» по исполнению

рекомендаций согласно акту плановой проверки. К устранению допущенных нарушений
представлены документы.

- 4 проверки по внесению изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
Предмет внеплановых проверок устанавливается в соответствии с требованиями

стандартов, внутренних документов АСРО ДВОСТ, условий членства.
Оформлены Акты внеплановых проверок. Один экземпляр Акта направлен в

организацию, один экземпляр Акта размещен в деле члена Ассоциации.
Решили:
1. Принять результаты внеплановых проверок за 2-й кв. 2022 г.
2. Направить Правлению АСРО ДВОСТ на утверждение результаты внеплановых

проверок за 2-й квартал 2022 года.
Голосовали:
«За» - 5 голосов «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Приложение: Результат проверок за 2-й кв. 2022 на 19л.

Начальник отдела

Старший инспектор отдела

Инспектор отдела

Инспектор отдела

Специалист отдела

Л.Ю. Шереметьева

А.Г. Соколова
Г.Н. Николайчук

Г.К. Сергиенко

А.В. Васюкович